倘股份價格於各個相關計量期間較基本目標價格高出約25%，假設於各相關財政
年度概無已派付每股股息及其他分派或發生除息事件，於各個相關計量期間股份價格
較初步基準價格的增長率說明如下：

年份

股份價格較初步

基準價格的增長率

二零二二年 35%

二零二三年 48%

二零二四年 63%

二零二五年 79%

二零二六年 97%

如上文所述，在該情況下，五年後股份價格將較初步基準價格上升約97%（約為
初步基準價格的兩倍）。

董事會函件

– 30 –

董事會已考慮並比較設計增長表現條件時各種市場表現指標，並認為股份價格的
增長將公平反映（其中包括）(i)相關財政年度的整體業務表現；(ii)本公司總市值；(iii)

本公司近期發展；及(iv)相關財政年度的投資者及行業前景。董事會認為，股價是反映
投資者經考慮本公司相關財政年度的整體業務及財務表現、本公司近期發展及行業未
來發展前景等相關定性因素後，對本公司投資價值評估的綜合指標，亦反映了投資者
對本公司的成長的集體利益。因此，增長表現條件採用的基於股價的表現條件方法為
適應未來任何不確定的宏觀環境提供了更具流動性和市場敏感性的指標，並將進一步
保障股東的整體利益。

為評估本計劃下歸屬期的公平及合理性，董事會已考慮多家具股份獎勵計劃或類
似股權激勵計劃的美國及香港上市公司作市場上可比項目。董事會認為，5年的年期
及歸屬條件被視為公平合理且符合股東整體利益。經考慮過往的業務表現及本集團為
未來增長採取的策略方法後，董事會相信本集團在未來數年將繼續實現可持續盈利增
長。儘管市場的波動帶來不可預見的影響，但董事會認為，將予歸屬的績效獎勵股份
股價的增長率已合理釐定，並將公平反映本集團的價值及業務增長。

因此，授予承授人的獎勵及績效獎勵股份的經濟利益取決於股份價格的升幅，故
承授人只有在全體股東亦受益於股份價格上升的情況下才能受益。此外，由於所授出
績效獎勵股份將於五年間屬歸，承授人的利益與股東利益更為一致，務求在一定期間
內提升本公司價值及股份價格。

授出績效獎勵股份不會產生現金流出

本公司將通過發行及配發新股份以向承授人授出績效獎勵股份，這與董事會曾考
慮過的其他現金獎勵等替代方案相比，將可確保本公司避免出現現金流出，同時可對
承授人日後為本集團運營作出貢獻及推動本集團業績作出長期鼓勵。

董事會函件

– 31 –

攤薄影響並不重大

於最後實際可行日期，已發行股份總數為1,193,987,599股股份。下文載列假設
所有績效獎勵股份已全部歸屬及已發行股份數目不變（因配發及發行績效獎勵股份除
外），本公司於(i)本最後實際可行日期；及(ii)緊隨績效獎勵股份配發及發行後的股權
架構：

股東 於最後實際可行日期

緊隨績效獎勵股份

發行及配發後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註5） （%） （附註5） （%）

關連承授人
蔡宗建先生（附註1、2） 193,752,027 16.23 232,196,333 18.35

許元先生（附註2） 22,494,917 1.88 29,658,452 2.34

張竑先生（附註2） 8,166,835 0.68 14,614,016 1.15

沈潔蕾女士 3,470,000 0.29 8,723,259 0.69

陳豐先生 13,340,000 1.12 16,205,414 1.28

陳美伽女士 – – 7,163,536 0.57

方翰鈴先生 423,000 0.04 1,139,354 0.09

王碩先生 2,500 0.00 718,854 0.06

羅承鋒先生 183,750 0.02 900,104 0.07

並非承授人的其他董事
池元先生－非執行董事（附註4） 153,920,000 12.89 153,920,000 12.16

梁漢基博士－獨立非執行董事 60,000 0.01 60,000 0.01

余大堅先生－獨立非執行董事 621,188 0.05 621,188 0.05

陸釗女士－獨立非執行董事 60,000 0.01 60,000 0.01

董事會函件

– 32 –

股東 於最後實際可行日期

緊隨績效獎勵股份

發行及配發後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註5） （%） （附註5） （%）

非關連承授人 292,382 0.02 2,441,444 0.19

一致行動人士集團
陳凱女士（附註2、3） 17,847,952 1.49 17,847,952 1.41

陳智祥先生（附註2） 16,000,000 1.34 16,000,000 1.26

其他股東 763,353,048 63.93 763,353,048 60.31

總計 1,193,987,599 100.00 1,265,622,954 100.00

附註：

(1) Duke Online Holdings Limited為193,752,027股股份的實益擁有人。蔡宗建先生於Duke

Online Holdings Limited全部已發行股本中擁有權益，彼為Duke Online Holdings Limited的
唯一董事。因此，根據證券及期貨條例，彼被視為於Duke Online Holdings Limited持有的
193,752,027股股份中擁有權益。

(2) 蔡宗建先生、Duke Online Holdings Limited、許元先生、張竑先生、陳凱女士（蔡宗建先生
的配偶）及陳智祥先生同意，彼等將根據日期為二零一三年九月十六日訂立的一致行動協議
（經日期為二零一六年十月十八日的修訂案修訂）就本公司運營的重大事宜與其他各方一致
行動。於最後實際可行日期，一致行動人士集團合共持有258,261,731股股份，並將於緊隨
績效獎勵股份發行及配發後持有310,316,753股股份。

(3) 陳凱女士為蔡宗建先生的配偶。

(4) Edmond Online Holdings Limited為153,434,000股股份的實益擁有人。池元先生於Edmond

Online Holdings Limited全部已發行股本中擁有權益，彼為Edmond Online Holdings Limited

的董事之一。因此，根據證券及期貨條例，彼被視為於Edmond Online Holdings Limited持